
 
 

 

Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione n. 9389 del 

06/11/2024 – per posto n. 1 – ATA – Collaboratore scolastico 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 

personale Ata; 

VISTA  l’ D.M. n. 89 del 21/05/2024 relativo alle Procedure di istituzione delle 

graduatorie di circolo e di istituto di cui all’articolo 5, del Decreto del Ministero 

della Pubblica Istruzione del 13.12.2000 n. 430 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo – Triennio 2024-2027; 

CONSIDERATO  che è stata predisposta in data 06.11.2024 Prot. n. 9389 una convocazione per n. 1 

posto di Ata – Collaboratore scolastico; 

PRESO ATTO che da alcune rilevazioni pervenute, è emerso che il sistema informatizzato di 

Convocazione ha escluso tra gli aspiranti collaboratori scolastici il sig. Marrazzo 

Eugenio, la cui posizione in graduatoria era in fase di ricalcolo a seguito di rettifica 

punteggio; 

TENUTO CONTO  che il Sig. Marrazzo Eugenio avendo un punteggio superiore rispetto all’aspirante 

individuato per la suddetta Convocazione, ha visto escluso il proprio diritto a 

partecipare alla procedura selettiva; 

AVVALENDOSI  dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e 

commessi involontariamente in sede di convocazione; 

VISTO  il CCNL Scuola vigente che all’art.61 c. 4 recita testualmente: “E’ comunque causa 

di risoluzione del contratto l’annullamento della procedura di reclutamento che ne 

costituisce il presupposto”; 

RITENUTO  necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela 

del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, 

nonché per la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla 

KRIC80300C - ADFEB50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009718 - 12/11/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE



 

stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in 

graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento 

conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di 

pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con 

effetto immediato 

DECRETA 

 

- di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 

convocazione n. 9389 effettuata in data 06/11/2024 e all’interruzione di ogni diritto di 

proroga sui contratti da questa prodotti;  

- di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

KRIC80300C - ADFEB50 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009718 - 12/11/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE


		2024-11-13T13:15:36+0100
	FRANCA GISELLA PARISE




